14：20

0

00

令和６年４月吉日

各 公 立 小 学 校 長 様

顧問・東京都小学校体育ＯＢ会会員様

東 京 都 小 学 校 体 育 研 究 会 理 事 様

各区市町村小学校体育研究会研究部長様

各 公 立 小 学 校 体 育 主 任 ・ 部 員 様

東 京 都 小 学 校 体 育 研 究 会

 会   長  佐 藤  勝 行

（江東区立南陽小学校長）

令和６年度 東京都小学校体育研究会総会並びに講演会の開催について

 陽光輝く候となりました。皆様には、日頃より本会の事業にご理解、ご協力を賜り心から感謝

申し上げます。

 さて、下記の通り、本会総会並びに講演会を開催いたします。校務ご多用の折とは存じますが、

関係の皆様のご参加をいただきたく、ご案内申し上げます。

記

１ 日時   令和６年５月１６日（木）１４：２０～１６：４５ 受付：１４：００～

２ 会場   江東区立南陽小学校

所在地：〒135-0016 江東区東陽二丁目 1番 20号（裏面案内図参照）

       電 話：03（3649）3460

３ 時程

受付 全体会 講演会
領域別

分科会

14：00 15：05 16：45

講 演 会

「 自ら学び続ける力を育む体育学習 」

講師：横浜国立大学教授 梅澤 秋久 先生

・本研究会は令和６年度から研究主題を、「自ら学び続ける力を、仲間と共に身に付けてく

体育学習 ～運動の楽しさや課題解決の喜びを味わうことを通して～」として研究を進め

ていきます。この研究主題に期待することを中心に、ご講演をいただきます。

16：20

４ 内容

（１）総会

・開会の言葉   東 京 都 小 学 校 体 育 研 究 会 副 会 長   船 山   徹

・挨 拶   東 京 都 小 学 校 体 育 研 究 会 会 長   佐 藤 勝 行

・祝 辞   東京都教育庁指導部体育健康教育担当課長    伊 東 直 晃 様

        江 東 区 教 育 委 員 会 教 育 長   本 多 健一朗 様

           東 京 都 小 学 校 体 育 Ｏ Ｂ 会 会 長   菅 原 健 次 様

・議 事 報 告、来賓・役員紹介

                  東 京 都 小 学 校 体 育 研 究 会 副 会 長   井 上 龍 夫

・研究の基本方針並びに研究計画について

  東京都小学校体育研究会調査研究部 副部長     西 川 幸 延

・閉会の言葉

                  東 京 都 小 学 校 体 育 研 究 会 副 会 長    門 野 吉 保

（２）講演

講 師  横浜国立大学教授 梅澤 秋久 先生

演 題 「 自ら学び続ける力を育む体育学習 」

（３）研究領域別分科会

・各研究領域別組織編成

 ・各研究領域別研究計画の作成

 ・その他

【案内図】

アクセス：東京メトロ東西線「東陽町駅」下車（出口２）徒歩５分

※都小体研ホームページは、こちらのQRコードからご覧いただけます。⇒